Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Metaal Draaierij Genderen B.V.

Gegevens onderneming

(KVK 66453682)

Activiteiten onderneming

Algemene metaalbewerking

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

8

30-07-2020
F.02/17/419
NL:TZ:0000016968:F001
14-11-2017

mr. M.D.E. Leppens
mr D.P.W.H. Cremers

21-06-2018
E3

21-06-2018
3

21-06-2018
E3

21-06-2018
E3

21-06-2018
3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9880d38a-51c9-e711-80e7-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a5f7d65c-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 26,44

€ 22,76

€ 20,93

€17,26

€ 13,58

€3,17

Verslagperiode

van
9-3-2018

t/m
20-6-2018

van
21-6-2018

t/m
3-10-2018

van
4-10-2018

t/m
22-1-2019

van
23-1-2019

t/m
25-7-2019

van
26-7-2019

t/m
28-1-2020

van
29-1-2020

t/m
28-7-2020

21-06-2018

E 3

10-10-2018
EE4

30-01-2019
ERE

31-07-2019
] 6

30-01-2020

7

30-07-2020
EES

21-06-2018
E 3

10-10-2018
E 4

30-01-2019

E 5

31-07-2019
E 6

30-01-2020

7

30-07-2020
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 22 uur 32 min
4 6 uur 29 min
5 4 uur 7 min
6 2 uur 18 min
7 4 uur 54 min
8 1 uur 30 min
totaal 41 uur 50 min

Toelichting bestede uren

verslag 3:
1 u 42 min curator
0 u 18 min faill.Lmedewerker J. Kuijpers

verslag 4:
6 u 30 min curator
0 u 18 min faill.Lmedewerker J. Kuijpers

verslag 5:
4 u 12 min curator

verslag 7
4 u 48 min curator
0 u 6 min failissementsmedewerker

verslag 8
1 u 18 min curator
0 u 12 min faillissementsmedewerker

21-06-2018
3
10-10-2018
Bk
30-01-2019
5
30-01-2020
7
30-07-2020
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde onderneming is Pruissen Holding B.V. (KvK
66031451), gevestigd te 4251 GN Werkendam aan Floreffestraat 45.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Pruissen Holding B.V. is de heer
Cornelis Jan Pruissen, geboren op 10 oktober 1956 en wonende te 4251 GN
Werken aan Floreffestraat 45.

Aandeelhouders van gefailleerde Metaal Draaierij Genderen B.V. zijn onbekend,
curator neemt dit in onderzoek. Aandeelhoudersregister is nog niet
beschikbaar gekomen.

Het aandeelhoudersregister is beschikbaar gekomen en door de curator
bestudeerd. Hieruit blijkt dat als aandeelhouders van gefailleerde
vennootschap zijn aan te merken:

1. De besloten vennootschap Pruissen Holding B.V. (KvK 66031451), 40
aandelen

2. ABM Bestrating B.V. (KvK 30164964), 40 aandelen

3. De heer K.A. Verbrugge, 20 aandelen.

Deze betrokken aandeelhouders hebben op 12 juli 2016 bij akte verklaard dat
alle rechtshandelingen welke voor de oprichting van gefailleerde zijn verricht
door de vennootschap worden aanvaard.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

Reeds beéindigd voor faillissement

1.4 Huur

Reeds beéindigd voor faillissement

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek

21-06-2018
3

10-10-2018
=k

21-06-2018
3

21-06-2018
3

21-06-2018
3

21-06-2018
E3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-06-2018
2 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-06-2018
2 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-11-2017 2 met toestemming Rechter-Commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft het personeel ontslagen en aangemeld bij het UWV in 21-06-2018
verband met loonovernameverplichting. 3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft bij de start van de onderneming de beschikking gekregen
over een bedrijfsinventaris, met name bestaande uit een machinepark met
daarbij behorende benodigdheden. Dit machinepark is volgens opgave van
oud-directeur de heer Pruissen door hem ingebracht in de onderneming van
gefailleerde, waarmee de gefailleerde eigenaar is geworden.

Na het uitspreken van het faillissement bleek deze bedrijfsinventaris
verdwenen. Volgens de heer Pruissen is deze inventaris meegenomen door
één van de aandeelhouders van gefailleerde. De curator heeft een en anderin
onderzoek genomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft het onderzoek in verband met de verdwenen
bedrijfsinventaris inmiddels afgerond. Er zijn geen onderliggende stukken
aangetroffen waaruit blijkt dat deze inventaris op rechtsgeldige wijze uit het
vermogen van gefailleerde is gegaan. De curator treedt hierover in overleg met
de oud-directeur van gefailleerde.

Het overleg met de oud-directeur van gefailleerde alsmede de aandeelhouders
is nog niet afgerond.

De curator heeft enkele constructieve gesprekken gevoerd met de oud-
directeur van gefailleerde. Deze is bereid om een financiéle regeling aan de
curator in dit kader aan te bieden. De curator hoopt op korte termijn een
voorstel te ontvangen.

De curator heeft medio 2019 samen met oud-directeur van gefailleerde
vastgesteld dat laatstgenoemde over voldoende financiéle middelen kan
beschikken om een bevredigende minnelijke regeling met de curator te treffen.
De curator zal deze minnelijke regeling nader invulling geven en ter
accordering aan de oud-bestuurder voorleggen.

Eind 2019 heeft oud-directeur van gefailleerde de curator bericht dat de wil om
een regeling te treffen er nog steeds is, doch dat de financiéle middelen die
nodig zijn voor deze regeling toch nog op zich lieten wachten. Laatstgenoemde
is naarstig op zich om deze middelen alsnog beschikbaar te stellen, desnoods
om een minnelijke regeling met termijnbetalingen vast te leggen.

De oud-DGA heeft de curator per 1 juli 2020 nog geen concreet
regelingsvoorstel gedaan, ondanks een daartoe gemaakte afspraak. De
curator rappelleert.

21-06-2018
EES
21-06-2018
EES
21-06-2018
EES
10-10-2018
E 4
30-01-2019
EE
31-07-2019
EE
30-01-2020
& 7
30-07-2020
EE



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
handelsnaam

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal de handelsnaam trachten te verkopen. 21-06-2018

E3

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
in onderzoek

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 30,00 21-06-2018
3



Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde houdt de navolgende rekeningen aan bij ING Bank: NL55 INGB
0007 4433 92, saldo per faill.datum € 30,00 positief.

ING spaarrekening 7443392 saldo per faill.datum nihil.

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 21-06-2018

3

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek 21-06-2018
3

n.v.t. 30-01-2019
5

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek 21-06-2018
3

n.v.t. 30-01-2019
5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 21-06-2018
3

5.6 Retentierechten

n.v.t. 21-06-2018

3

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 21-06-2018
3

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Een van de aandeelhouders van gefailleerde heeft aan de vennootschap een 21-06-2018
machinepark ter beschikking gesteld. Dit machinepark zou volgens opgave van 3

de oud-directeur van gefailleerde door deze aandeelhouder zijn

teruggenomen. Er lijkt sprake te zijn van huurkoop. De curator neemt een en

ander nog verder in onderzoek.

De curator heeft het onderzoek afgerond en een overleg met de betrokken 10-10-2018
aandeelhouderingepland. 4
De betrokken aandeelhouder wenst met de curator geen contact over deze 30-01-2019
kw estie. 5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 21-06-2018

3

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 21-06-2018
3

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De onderneming van gefailleerde is gestart in juli 2016. In het derde kwartaal 21-06-2018
van 2016 zijn de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde volgens opgave van 3
directeur de heer Pruissen gestaakt. Volgens hem heeft gefailleerde over deze

periode aan de boekhoudplicht voldaan, doch heeft hij de boekhouding aan

derden gegeven. De curator heeft ondanks uitdrukkelijk verzoek de

boekhouding nog niet van de heer Pruissen dan wel deze derden ontvangen.

De heer Pruissen heeft stapsgewijs bij de curator delen van de boekhouding

ingeleverd. De curator neemt een en ander in onderzoek en heeft nog ter

beoordeling of de boekhouding thans compleet is.

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t. 21-06-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 21-06-2018

3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek 21-06-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-06-2018
Toelichting
3
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
21-06-2018
Toelichting
3
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator heeft de boekhouding onderzocht en vastgesteld dat deze nog 21-06-2018
immer niet compleet is. Met name ontbreken 3

overeenkomsten/opdrachtbevestigingen met opdrachtgevers en
geldverstrekkers. De curator treedt hieromtrent in overleg met de oud-
directeur.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 58.650,00

€69.015,00

€110.475,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 16.579,04

€ 19.764,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

21-06-2018
E§3

10-10-2018
E 4

30-01-2020

7

21-06-2018
EES

10-10-2018
=k

21-06-2018
=

10-10-2018
E§4

30-01-2020

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 21-06-2018
3

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso debiteuren, onderzoek omvang activa en zekerheden.

Bespreken van de omstandigheid van een gebrekkige administratie met de
oud-directeur alsmede het verder trachten te completeren van de
boekhouding.

Incasso debiteuren, onderzoek omvang activa en zekerheden alsmede overleg
aandeelhouder over bedrijfsinventaris.

Treffen minnelijk regeling met oud-bestuurder, incasso debiteuren, onderzoek
omvang activa alsmede overleg aandeelhouder over bedrijfsinventaris.

Treffen minnelijk regeling met oud-bestuurder, onderzoek omvang activa
alsmede overleg aandeelhouder over bedrijfsinventaris.

zie verslag 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet aan te geven

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

zie verslag 6

21-06-2018
E 3
10-10-2018
=K
30-01-2019
=K
31-07-2019
=
30-01-2020
=k
30-07-2020
=k
21-06-2018
=E
30-07-2020
=K



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


